
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na „Půdní vestavbu na stanic Horské služby v Čenkovicích č.p. 82 – dokončení“ 
uzavřené dne 04.06.2020 mezi: 
 
 
Horská služba ČR, o.p.s. 
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 
zastoupená Patrikem Jaklem, ředitelem 
IČO: 27467759; DIČ: CZ27467759 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 171922771/0600 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeného KS v Hradci Králové, sp. zn. O 113 
zástupce objednatele ve věcech technických, realizace, s právem odsouhlasení fakturovaných částek 
a převzetí díla: Ing. Ondřej Kasper 
(dále jen objednatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
Stavitelství Drážka, s.r.o.  
se sídlem: Na Drážce 531, 53003 Pardubice 

IČ: 288 04 996    DIČ: CZ288 04 996  
tel. 739014076, e-mail: stavitelstvi.drazka@seznam.cz  
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 239427807/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vl. 28297 
zastoupená Tomášem Hovorkou 
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Tomáš Hovorka 
(dále jen zhotovitel) 
na straně druhé  
 
upravující, na základě požadavků objednatele - nad rámec smlouvy o dílo půdní vestavbu na stanic 
Horské služby v Čenkovicích č.p. 82 – dokončení čl. I. Předmět smlouvy a čl. III. Cena díla a platební 
podmínky.   
 

Preambule 

Dodatek se sepisuje na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
předmětu díla. Podkladem pro vyhotovení tohoto Dodatku je Změnový list č. 1. Současně na základě 
požadavku zhotovitele související s celosvětovou pandemie COVID-19 není schopen garantovat termín 
předání díla. Tato situace je způsobená vyšší mocí a nebyla v době podpisu smlouvy ze strany 
prodávajícího ani kupujícího známa. Na základě výše uvedeného žádá o prodloužení termínu předání 
díla o 15 dní. Ta základě toho zároveň mění článek II. Čas plnění díla, odst. 1 smlouvy. 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Předmět smlouvy se rozšiřuje o stavební dodávky specifikované na změnovém listu č. 1.  
 
1) Změnový list č. 1 (vydaný dne 15.5.2020) 
Odpočet rekonstrukce – izolace proti vodě, podlahy povlakové, elektromontáže. 
Vícepráce – vodorovné konstrukce, staveništní přesun hmot, zdravotnická instalace, konstrukce 
sádrokartonové, montáž vzduchotechniky  
Vliv změny na změnu termínu dokončení: NE 
Změna ceny díla: Zvýšení celkové ceny díla o 23 135,00 Kč bez DPH. 



 II. Čas plnění díla 
1. Dílo dle této smlouvy bude zahájeno v termínu: od 1. 08. 2020  
    celé dílo bude kompletně dokončeno v termínu: do 16. 11. 2020 
    objednatel předá zhotoviteli místo realizace díla druhý den po podpisu této smlouvy.  
 

III. Cena díla a platební podmínky 
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši: 
 
Cena dle smlouvy:     385 144,00 Kč bez DPH            
 

Cena víceprací dle Změnových listů č. 1:        23 135,00 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla:      408 279,00 Kč bez DPH 

                 85 738,59 Kč DPH 21% 

                   494 017,59 Kč vč. DPH 

 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 
dva náleží objednateli a jeden zhotoviteli. 
2) Ostatním části smlouvy zůstávají v platnost. 
3) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a 
nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě 
jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy. 
  
Nedílnou součástí dodatku č.1 smlouvy jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 
 
 
 
V Praze dne 20.10.2020     V Pardubicích dne  23.10.2020 

 

 ……………………………………     …………………………………… 

Patrik Jakl, ředitel         Stavitelství Drážka, s.r.o. 

Horská služba ČR, o.p.s.                   Tomáš Hovorka, jednatel                 

          

 


